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Avioeroosio 
 
Maapalloamme ei uhkaa ainoastaan ilmaston lämpeneminen, jäätiköiden sulaminen ja 

merenpintojen nousu, vaan myös avioerot. Tuoreen amerikkalaistutkimuksen mukaan nimittäin 

jokainen avioero on ympäristökatastrofi, koska erilleen muuttavien puolisoiden yhteenlaskettu 

energiankulutus kasvaa 46 prosenttia ja veden kulutus peräti 56 prosenttia. Myös jätteiden tuotanto 

lisääntyy merkittävästi, mutta jostain syystä sitä ei ole laskettu prosenttien tarkkuudella. 

 
Eipäs olisi tullut tuotakaan juttua ajatelluksi, ellei olisi tutkittu. Mutta nyt kun on alkuun päästy, 

voimme ajatella vähän pitemmällekin. Itse asiassa on aika helppo kuvitella, miksi energiankulutus 

nousee avioeron jälkeen. Kun ei ole enää puolisoa seuralaisena tai riitelykumppanina, tulee 

varmaankin katsotuksi televisiota entistä enemmän. Sähköähän siinä kuluu, samoin netissä 

surffailemiseen ja tekstiviestien lähettelyyn, jotka lienevät varsin suosittuja harrasteita eronneiden 

keskuudessa, kuten jopa pääministerimme ovat osoittaneet. Kun mukaan lasketaan vielä se, että 

enää ei lämmitetä mikroaaltouunissa yhteistä makaronilaatikkoa, eikä edes saunaa, vaan molemmat 

tekevät sen erikseen, kyllä siinä äkkiä tuo 46 prosenttia lisäenergiaa kuluu. Ellei avioeroja saada 

kuriin, Suomeen tarvitaan ainakin pari ydinvoimalaa lisää. 

 
Niin ikään veden käytön lisääntymiseen on luonnollinen selitys. Pitkään kestäneessä ja 

vakiintuneessa avioliitossa ei tule käydyksi pesulla kovinkaan tiuhaan, ja esimerkiksi herran kalsarit 

saattavat hyvinkin pysyä viikon pesemättä. Mutta kun sitten yhtäkkiä joutuukin hakemaan uutta ja 

tuoretta parisuhdetta, siinä tulee läträtyksi kainaloita ja muitakin paikkoja harva se päivä, ja 

kalsaripyykki pyörii pesukoneessa tuon tuostakin. 

 
Hieman vaikeampaa on oivaltaa, miten avioerot vaikuttavat ilmanlaatuun. Se kyllä tiedetään 

entuudestaan, että esimerkiksi lehmien ja elefanttien metaanipäästöt lisäävät ilman 

hiilidioksidipitoisuutta tuntuvasti ja edistävät siis kasvihuoneilmiötä, mutta toimiiko mekanismi 

samalla tavalla ihmisillä, erityisesti eronneilla pariskunnilla? Äkkipäätä voi kuvitella, että 

metaanipäästöt lisääntyvät avioerotapauksissa noin 42 prosenttia, koska yksinään ihminen kehtaa 

päästellä niitä helpommin kuin muiden kuullen. Lisäksi helppotekoisen hernekeiton osuus hänen 

ruokavaliossaan arvatenkin lisääntyy. Toisaalta kuitenkin perinteisesti pidetään parisuhteen 

vakiintumisen merkkinä sitä, että kehtaa piereskellä toisen kuullen. Eron jälkeen tämän vaiheen 

saavuttamiseen uuden kumppanin kanssa kuluu aikaa, joten päästöt saattavat vähentyä pidättelyn 

vuoksi arviolta 28 prosenttia. 

 
Näin ollen näyttää siltä, että avioero lisää kasvihuonekaasuja nettona noin 14 prosenttia, mutta 

hankala tuota on näin maallikkona varmaksi sanoa, joten tämän dilemman selvittämisessä tutkijoilla 

on vielä työtä. Samoin jäämme odottamaan tietoa siitä, paljonko merenpinta nousee avioerojen 

takia. 
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